
PROCESBESLUIT

1/1

Datum 

9 mei  2023

Ons kenmerk

PZH-2023-830560217 

het college van gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

gezien de door de gerechtsdeurwaarder op verzoek van de besloten vennootschap

Bouwstoffenhandel De Rivierendriesprong Papendrecht B.V., statutair gevestigd

te Maasdriel,  de besloten vennootschap Van Herwijnen Beheer B.V., statutair

gevestigd te Kerkdriel, gemeente Maasdriel,                            

                        en                                         

            beiden wonende te Kerkdriel, (hierna: ‘eisers’) op 1 maart 2023 aan

de provincie betekende dagvaarding in een procedure met betrekking tot de

aansprakelijkstelling van (onder meer) de provincie voor de schade die eisers

stellen te hebben als gevolg van het handelen en de besluitvorming van (onder

meer) de provincie ter zake het door Bouwstoffenhandel De Rivierendriesprong

Papendrecht B.V. geëxploiteerde bedrijf aan de Noordhoek 35 te Papendrecht; 

gelet op artikel 158, lid 1, aanhef en onder f, van de Provinciewet;

besluit: 

tot het voeren van verweer namens de provincie en het verrichten van alle

relevante rechtsmaatregelen, waaronder het aanwenden van rechtsmiddelen, ter

zake de hiervoor bedoelde, bij de Rechtbank Den Haag aanhangige civielrechtelijke

procedure tussen (onder meer) de provincie en eisers door middel van het

advocatenkantoor Pot Jonker Advocaten te Haarlem, van wie in deze procedure     

              voor de provincie als advocaat zal optreden, met de macht van

substitutie. 

Den Haag, 9 mei 2023 

college van gedeputeerde staten van Zuid-Holland, 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA   dr. W.H. de Zoete 

secretaris     plv. voorzitter  


